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Protokół Nr 3.2019 

z posiedzenia Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego  
Rady Powiatu Ełckiego,  

które odbyło się w dniu 26 lutego 2019 r. 
w sali konferencyjnej nr 18 Starostwa Powiatowego w Ełku 

 
 W posiedzeniu, któremu przewodniczył Przewodniczący Komisji 

Łukasz Pachucki, udział wzięli członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszego protokołu oraz  Skarbnik Powiatu Grażyna Boroda, 
Specjalista ds. Zamówień Publicznych Dorota Urbańska, Naczelnik Wydziału 
Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Aneta Łałak, Dyrektor Powiatowego 
Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku Iwona Nowakowska, Naczelnik Wydziału 
Informacji i Cyfryzacji Robert Klimowicz, Przedstawiciel Firmy FanTex Aleksander 
Hirsztritt, Przedstawiciel Firmy Projektowej Am-Serwis  Andrzej Musiał. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie Komisji i po powitaniu członków 
Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu 
uczestniczy 7 członków Komisji, co wobec składu Komisji wynoszącego 
9 członków Komisji stanowi kworum pozwalające na podejmowanie prawomocnych 
decyzji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki przedstawił poniższy projekt porządku 
posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Zatwierdzenie porządku posiedzenie. 
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 
4. Ocena przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych 

do realizacji w 2019 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych. 

5. Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa 
i użyczenia   składników mienia Powiatu. 

6. Zaopiniowanie bieżących projektów uchwał Rady Powiatu. 
7. Sprawy różne. 

 
Ad. 2 Porządek posiedzenia został zatwierdzony jednogłośnie, „za” 7 głosami. 
 
Ad. 3  Protokół z poprzedniego posiedzenia został przyjęty jednogłośnie, 
"za" 7 głosami. 
 
Ad. 4 Ocena przygotowania zadań inwestycyjnych i remontowych planowanych do 
realizacji w 2019 r. oraz informacja o możliwości pozyskiwania środków 
zewnętrznych. 
 

Specjalista ds. Zamówień Publicznych Dorota Urbańska poinformowała, że 
przekazała Radnym pisemną informację na temat planowanych inwestycji 
i remontów. Następnie powiedziała, iż planowanych jest 29 inwestycji z czego 
16 finansowanych ze środków unijnych bądź innych źródeł zewnętrznych 
np. z ministerstwa oraz 5 remontów bieżących w jednostkach podległych. Specjalista 
D. Urbańska zapytała, czy radni mają pytania do pisemnej informacji. 

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy odbył się już przetarg na remont 
zespołu mostów w ciągu drogi powiatowej  w miejscowości Sypitki. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że przetargu jeszcze nie było. 
Przewodniczący A. Wiszowaty  zapytał, czy przy budowie ścieżki rowerowej  

na Górę Bunelkę zostanie wyremontowała droga powiatowa. 
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Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że na ten czas zostanie wybudowana 
tylko ścieżka oraz dodał, iż droga powiatowa jest w dobrym stanie technicznym. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dalszej dyskusji przystąpił do 
realizacji pkt. 5. 
 
Ad. 5 Informacja o stanie mienia Powiatu: najem, użytkowanie, dzierżawa 
i użyczenia   składników mienia Powiatu. 
 

Naczelnik Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami A. Łałak 
poinformowała, że przekazała Radnym pisemną informację o stanie mienia powiatu, 
a następnie powiedziała, iż  w ubiegłym roku powiat nabył jedną nieruchomość od 
osoby fizycznej w wyniku zamiany, natomiast 6 nieruchomości zostało zbytych, 
z czego 3 na rzecz osób fizycznych: 1 na rzecz Gminy Stare Juchy, 1 dla firmy 
Energoutil. Następnie poprosiła o ewentualne zapytania do informacji. 

Przewodniczący Ł. Pachucki otworzył dyskusję oraz zapytał, która 
nieruchomość nabyła firma Energoutil. 

Naczelnik A. Łałak odpowiedziała, że nieruchomość przy szkole, o powierzchni 
170 m2. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy powiat sukcesywnie podnosi czynsze 
nieruchomości oddanych w najem, dzierżawę. 
 Starosta Ełcki odpowiedział, że w tej chwili największym problemem, który 
nas dotyczy, są przekształcenia z użytkowania wieczystego na własność oraz dodał, 
iż czynsze z tytułu najmu, dzierżawy są sukcesywnie zmieniane, regulacji takich nie 
było przez wiele lat. 

Przewodniczący Ł. Pachucki zapytał, czy powiat posiada jeszcze działki przy 
ul. Maternika w Ełku. 

Starosta M. Chojnowski odpowiedział, że wszystkie działki zostały sprzedane 
oraz dodał, iż jeszcze są dwie działki w Nowej Wsi Ełckiej. 

Przewodniczący biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag do informacji 
zamknął obrady w punkcie 5 i przeszedł do pkt. 6. 

 
Ad. 6 Materiały zostały przesłane drogą elektroniczną i papierową. 
 

1) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 
Ełckiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji 
pilotażowego programu pn.  „Aktywny Samorząd” w 2019 roku. 

 
Dyrektor PCPR I. Nowakowska wyjaśniła, iż program umożliwia otrzymanie 

dodatkowych środków dla osób niepełnosprawnych ze stopniem znacznym 
i umiarkowanym. Program będzie realizowany w dwóch modułach, pierwszy dotyczy 
likwidacji barier utrudniających aktywizację społeczną i zawodową, natomiast drugi 
pomocy w uzyskaniu wykształcenia na poziomie wyższym poprzez dofinansowanie 
kosztów edukacji w szkole policealnej, kolegium lub w szkole wyższej. Do realizacji 
ww. programu nie jest wymagany wkład własny Powiatu Ełckiego. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dyskusji do projektu uchwały, 
przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany jednogłośnie, „za” 7 głosami. 
 

2) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu 
Ełckiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku do realizacji 
„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2019. 
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Dyrektor PCPR I. Nowakowska powiedziała, że celem strategicznym programu 
jest wyrównywanie szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do 
rehabilitacji zawodowej i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób 
zamieszkujących regiony słabiej rozwinięte gospodarczo i społecznie. Program będzie 
realizowany w trzech obszarach: A dotyczy likwidacji barier w urzędach, placówkach 
edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia 
osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania, D - likwidacji barier 
transportowych, E – dofinansowania wymaganego wkładu własnego w projektach 
dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych. Chęć w realizacji 
programu wyraziły: DPS w Nowej Wsi Ełckiej, Gminy: Stare Juchy, Prostki, Miasto 
Ełk. 

Przewodniczący otworzył dyskusję.  
Radny K. Bronakowski poprosił o informację, jakie przedsięwzięcia będzie 

realizował DPS w NWE. 
Dyrektor I. Nowakowska odpowiedział, że przebudowę pawilonu B oraz dodała, 

iż w chwili obecnej nie ma dokumentacji technicznej na realizację tego 
przedsięwzięcia, więc nie została określona kwota na ten cel. 

Przewodniczący Ł. Pachucki biorąc pod uwagę brak innych pytań i uwag do 
projektu uchwały, przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany jednogłośnie, „za” 7 głosami. 
 

3) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania dotacji celowej 
Powiatowi Oleckiemu. 

 
Projekt zarekomendował Naczelnik Wydziału Informacji i Cyfryzacji 

R. Klimowicz. 
Naczelnik R. Klimowicz powiedział, że udzielenie pomocy finansowej w formie 

dotacji celowej związane jest z utrzymaniem portalu turystycznego 
www.egoturystyka.pl, który jest efektem dwóch projektów: „Wirtualny przewodnik po 
Krainie EGO” (2008 r.) dofinansowanego ze środków Norweskiego Mechanizmu 
Finansowego oraz „egoturystyka.pl – produkt turystyczny Krainy EGO” (2009 – 
2011 r.) finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Warmia i Mazury na lata 2007-
2013. Projekty realizowane były wspólnie przez trzy powiaty: ełcki, olecki i gołdapski. 
Szacowana kwota utrzymania portalu w 2019 roku to 10.676,19 zł, która podzielona 
jest pomiędzy trzy powiaty po 3.558,76 zł. 

Przewodniczący Komisji w związku z brakiem dyskusji do projektu uchwały, 
przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany jednogłośnie, „za” 7 głosami. 
  

4) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Powiatu Ełckiego na lata 2019-2028. 

5) Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu 
Ełckiego na 2019 r. 

 
Ww. projekty uchwał omówiła Skarbnik Powiatu G. Boroda. 
Przewodniczący Ł. Pachucki biorąc pod uwagę brak pytań i uwag do projektu 

uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Ełckiego na 
lata 2019-2028 przystąpił do głosowania. 

Projekt został zaopiniowany „za” 7 głosami, jednogłośnie. 
Przewodniczący oświadczył, że nie widzi głosów w dyskusji do projektu uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Powiatu Ełckiego na 2019 r., więc przystąpił do 
głosowania. 
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Projekt został zaopiniowany jednogłośnie, „za” 7 głosami. 
 
Ad. 7 Sprawy różne. 
 

Starosta Ełcki poinformował, że wraca do nas sprawa związana z opłatami pod 
zajęcie pasa drogowego pod budowę sieci tzw. ostatniej mili. Celem przedyskutowania 
tej kwestii, zaprosił na dzisiejsze posiedzenie komisji lokalnego dostawcę Internetu. 
Starosta M. Chojnowski wyjaśnił, iż o obniżenie stawek w poprzedniej kadencji 
wnioskował Zarząd Województwa Warmińsko-Mazurskiego, Minister Cyfryzacji, 
w zeszłym roku z taką inicjatywą wystąpił również Zarząd Powiatu, ale Rada nie 
przychyliła się do proponowanych zmian. 

Przewodniczący Komisji poprosił o uprzedzanie go o zapraszanych na komisję 
gościach, zwłaszcza z uwagi na to, że inni radni, spoza grona komisji, mogli być też 
zainteresowani podjęciem tego tematu. 

Starosta Ełki odpowiedział: „to jest pierwszy krok, od tego zaczynamy". 
Przedstawiciel Firmy FanTex Aleksander Hirsztritt poinformował m.in., że 

wszystkie okoliczne samorządy już pozmieniała  stawki i np. u nas koszt umieszczenia 
1 m2 światłowodu w pasie drogowym wynosi 140 zł rocznie, zaś zajęcie 1 m2 pasa 
drogowego w trakcie budowy 20 zł dziennie, w porównaniu w Powiecie Piskim opłaty 
wynoszą 5 zł oraz 5 groszy, podobnie jest w Powiecie Oleckim, Grajewskim. „My 
jesteśmy firmą z Ełku, zależałoby nam, żeby nasz rodzimy Powiat też był dobrym 
obszarem do tych inwestycji... Do 20 roku jeszcze jest unijnych pieniędzy około 
miliarda euro i to nie dotyczy tylko takich firm,  jak nasza mała firma lokalna, ale 
to są ogromni inwestorzy w postaci Orange, Nexera, Nokii, Netii, oni wszyscy 
tworzą infrastrukturę za te ogromne pieniądze i kwestia jest taka, że w tej chwili to 
jest na etapie zamykania projektów.... na tym etapie zapadają decyzje, którędy te 
światłowody mają iść i według mojej wiedzy... w tej chwili nasz powiat ełcki jest 
dość mocno omijany ze względu na rachunek ekonomiczny, żaden inwestor nie 
będzie w stanie przekalkulować po stronie zysków 20 kilkukrotnych wyższych 
stawek niż w okolicznych samorządach... My w tej chwili robimy około 120 km 
w Powiecie Piskim  światłowodów, około 100 km w Powiecie Oleckim, w Powiecie 
Ełckim nie robimy w ogóle. W Powiecie Ełckim ponosimy ponad 55% całkowitych 
naszych kosztów, jako operatora, na opłaty drogowe, czyli w skali naszej sieci, 
która obejmuje kilka powiatów w dwóch województwach, 60% kosztów ponosimy 
na Powiat Ełcki, natomiast jeśli chodzi o procent dróg, to jest około 7% tych dróg, 
które zajmujemy...". Następnie okazał na mapie położenie dróg powiatowych 
i krajowych. 

Przedstawiciel Firmy Projektowej Am-Serwis Andrzej Musiał powiedział, że 
powiat ełcki jest specyficzny, zaludnienie jest niewielkie, a miejscowości są 
porozrzucane, a sieć światłowodowa wymaga, by szkieletowy, czy rozdzielczy 
światłowód dociągnąć w pobliże miejscowości i dopiero z tego miejsca można 
budować przyłącza do abonamentów „i pojawia się ta bariera, że kopiemy 2 km 
wzdłuż drogi powiatowej po to, żeby na miejscu podpiąć 20, czy 30 domów, nie 
mamy żądnej gwarancji, tak naprawdę przy wielu projektach, że ci klienci się w 
ogóle zgłoszą”. 

Pan A. Hirsztritt wtrącił: „na pewno nie... przy tych stawkach". 
Pan A. Musiał dodał: „w związku z czym... kwestia obniżenia kosztów na tych... 

długich dolotach... w pewnym momencie robi się barierą w dotarciu do części 
miejscowości w obrębie powiatu. 

Wicestarosta R. Dawidowski zwrócił uwagę, że należy przeprowadzić szerszą 
dyskusję na temat zasadności obniżenia stawek tylko dla jednego podmiotu i jednego 
projektu, przy uwzględnieniu stawek, które płacą inne podmioty, czy też pod kątem 
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szerokości pasów drogowych oraz czy światłowód nie powinien biec przez prywatne 
działki. 
 Przewodniczący Rady Powiatu zasugerował przeanalizowanie stawek, które 
przyjęły sąsiadujące  samorządy, a następnie na przykładzie telefonii (zamiana 
telefonów stacjonarnych na komórkowe) zapytał, jak ta kwestia ma się do rozwoju 
technologii . 
 Pan A. Hirsztritt  zauważył, że LTE stosuje limity w przesyle danych oraz dodał, iż 
nie jest to adekwatna prędkość do zapewnienia odpowiedniej  jakości telewizji. 
Następnie wyjaśnił, że zmiany w sieci idą w kierunku zapewnienia przesyłu telewizji, 
telefonii, Internetu  przez jeden kabel, niezależnego od pogody i ilości abonamentów.  
 Pan A. Musiał przypomniał, że projekt uchwały w sprawie ustalenia stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego jest przygotowany, został zaopiniowany przez komisje w 
poprzedniej komisji oraz dodał, że są gotowi przybyć również na inne posiedzenia 
komisji celem przedyskutowania tej kwestii. 
 Przewodniczący Ł. Pachucki zasugerował przeprowadzenie takiej dyskusji na sesji 
oraz przygotowanie materiałów dla radnych. 
 Pan A. Hirsztritt obiecał, że przygotuje taki konspekt. 
 Przewodniczący Rady A. Wiszowaty zaproponował omówienie tego tematu 
również na jutrzejszym posiedzeniu Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa 
i Porządku Publicznego. 
 Wicestarosta R. Dawidowski zapytał, czy FanTex w momencie składania 
projektów na budowę sieci, brał pod uwagę koszty opłat za zajęcie pasa drogowego 
w Powiecie Ełckim. 
 Pan A. Hirsztritt zwrócił uwagę, że w 2014 r., na etapie składania pierwszych 
projektów, ze strony Ministerstwa były zapewnienia, że wejdzie „mega ustawa”, która 
ujednolici wszystkie stawki  do poziomu 20 zł, co się nie stało, ale większość 
samorządów wzięła pod uwagę, że obniżenie stawek przyczynia się do rozwoju. 
 Przewodniczący Ł. Pachucki poprosił by wspomóc finansowo I LO w organizacji 
konkursu "Singing red bricks" i zabezpieczyć na ten cel środki w budżecie. 
 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 
Protokołowała:                                                  Przewodniczył: 
 
Edyta Dzięgielewska .....                                        Przewodniczący Komisji Budżetowej 
                                                                                                    i Rozwoju Gospodarczego 
 
                                                                                        Łukasz Pachucki.................................. 


